



萬邦投資有限公司

二零一八/二零一九年 年度
中期報告



萬邦投資有限公司

二零一八/二零一九年 年度
中期報告

簡明綜合全面收益表

| | | 未經審核 | |
|-------------------------|----|------------------|-------------------|
| | | 截至3月31日止六個月 | |
| | 附註 | 2019年 港幣千元 | 2018年 港幣千元 |
| 收益 | 5 | 113,438 | 109,193 |
| 營運成本 | | <u>(19,338)</u> | <u>(13,256)</u> |
| 毛利 | | 94,100 | 95,937 |
| 其他收入 | | 779 | 345 |
| 行政費用 | | <u>(7,117)</u> | <u>(7,522)</u> |
| 投資物業公平價值之增加 | | <u>10,000</u> | <u>914,500</u> |
| 營業溢利 | 6 | 97,762 | 1,003,260 |
| 應佔按權益法入賬的投資的業績 | | <u>—</u> | <u>(2)</u> |
| 除稅前溢利 | | 97,762 | 1,003,258 |
| 所得稅支出 | 7 | <u>(14,163)</u> | <u>(14,504)</u> |
| 股東應佔本期內溢利 及本期內全面收益總額 | | <u>83,599</u> | <u>988,754</u> |
| 每股盈利 | | | |
| 基本及攤薄 | 9 | <u>港幣 3.34 元</u> | <u>港幣 39.55 元</u> |

簡明綜合資產負債表

| | | 未經審核 2019年 3月31日 港幣千元 | 已審核 2018年 9月30日 港幣千元 |
|--------------------------|----|--------------------------------|-------------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、機器及設備 | 10 | 1,462 | 1,746 |
| 投資物業 | 10 | 9,548,000 | 9,538,000 |
| 按權益法入賬的投資 | | — | 317 |
| 可供出售投資 | 11 | — | 49,763 |
| 以公允價值計入其他全面收益的 金融資產 | 11 | 49,763 | — |
| 向被投資公司貸款 | 11 | 29,605 | 29,605 |
| | | <u>9,628,830</u> | <u>9,619,431</u> |
| 流動資產 | | | |
| 應收賬款、其他應收賬款、 已付按金及預付款 | 12 | 6,380 | 6,526 |
| 現金及銀行存款 | 13 | 263,019 | 273,961 |
| | | <u>269,399</u> | <u>280,487</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款、應付費用及已收按金 即期應付稅項 | 14 | 48,896 | 49,296 |
| | | <u>13,129</u> | <u>28,906</u> |
| | | <u>62,025</u> | <u>78,202</u> |
| 流動資產淨額 | | <u>207,374</u> | <u>202,285</u> |
| 資產總額減流動負債 | | <u>9,836,204</u> | <u>9,821,716</u> |

| | 未經審核 2019年 3月31日 港幣千元 | 已審核 2018年 9月30日 港幣千元 |
|-------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 長期服務金撥備 | 14,380 | 13,491 |
| 遞延稅項負債 | 1,778 | 1,778 |
| | <u>16,158</u> | <u>15,269</u> |
| 資產淨額 | <u>9,820,046</u> | <u>9,806,447</u> |
| 權益 | | |
| 股本 | 125,000 | 125,000 |
| 投資重估儲備 以公允價值計入 | — | 49,762 |
| 其他全面收益儲備 | 49,762 | — |
| 保留溢利 | 9,645,284 | 9,631,685 |
| 總權益 | <u>9,820,046</u> | <u>9,806,447</u> |

簡明綜合權益變動表

| | 未經審核 | |
|---------------------|------------------|------------------|
| | 截至3月31日止六個月 | |
| | 2019年 港幣千元 | 2018年 港幣千元 |
| 期初之總權益 | 9,806,447 | 7,611,631 |
| 本期內溢利及本期內 全面收益總額 | 83,599 | 988,754 |
| 股息分派 | (70,000) | (67,500) |
| 期末之總權益 | <u>9,820,046</u> | <u>8,532,885</u> |

簡明綜合現金流量表

| | | 未經審核 | |
|--------------|----|-----------------------|-----------------------|
| | | 截至3月31日止六個月 | |
| | 附註 | 2019年 港幣千元 | 2018年 港幣千元 |
| 營業活動所得現金淨額 | | 59,058 | 61,553 |
| 融資活動使耗現金淨額 | | <u>(70,000)</u> | <u>(67,500)</u> |
| 現金及銀行存款之減少淨額 | | <u>(10,942)</u> | <u>(5,947)</u> |
| 期初之現金及銀行存款 | | <u>273,961</u> | <u>246,459</u> |
| 期末之現金及銀行存款 | 13 | <u><u>263,019</u></u> | <u><u>240,512</u></u> |

中期賬目附註

1. 主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

未經審核簡明綜合中期財務資料應與根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製本集團截至2018年9月30日止年度之全年已審核綜合財務報表(「2018年全年財務報表」)一併閱讀。

未經審核簡明綜合中期財務資料與2018年全年財務報表均採用一致之會計政策和計算方法編製，但不包括本集團已採納以下由香港會計師公會頒佈的新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂及完善：

1. 主要會計政策（續）

(a) 採納新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂及完善

本集團已採納下列須於截至2019年9月30日止財政年度應用的新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂及完善：

| | |
|---------------------------|--------------------------------------|
| 香港會計準則第40號的修訂 | 投資物業轉撥 |
| 香港財務報告準則第2號的修訂 | 分類及計量以股份為基礎的付款交易 |
| 香港財務報告準則第4號的修訂 | 採用香港財務報告準則第4號保險合同時應用的香港財務報告準則第9號金融工具 |
| 香港財務報告準則第9號 | 金融工具 |
| 香港財務報告準則第15號 | 基於客戶合同的收入確認 |
| 香港財務報告準則第15號的修訂 | 釐定香港財務報告準則第15號 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） 詮釋第22號 | 外幣交易及預付代價 |
| 年度改進項目 | 2014-2016年週期的年度改進 |

除下文附註1.1披露的採納香港財務報告準則第9號的影響外，採納該等新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂及完善對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

1. 主要會計政策（續）

(b) 尚未生效的新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂及完善

下列新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂及完善須於2019年10月1日或之後開始的會計期間或較後期間採納，惟本集團並無提早採納：

| | |
|--------------------------------|------------------------------|
| 香港會計準則第1號和 香港會計準則第8號的修訂 | 重要的定義 |
| 香港會計準則第19號的修訂 | 計劃修改、削減或結算 |
| 香港會計準則第28號的修訂 | 聯營公司和合營企業的 長期權益 |
| 香港財務報告準則第3號修訂 | 業務的定義 |
| 香港財務報告準則第9號修訂 | 具有負補償的提早還款特性 |
| 香港財務報告準則第10號和 香港會計準則第28號的修訂 | 投資者與其聯營公司或合營企 業之間的資產出售或注資 |
| 香港財務報告準則第16號 | 租賃 |
| 香港財務報告準則第17號 | 保險合同 |
| 香港（國際財務報告詮釋委員會） 詮釋第23號 | 所得稅處理之不確定性 |
| 年度改進項目 | 2015-2017年週期的年度改進 |
| 財務報告概念框架2018 | 修訂財務報告概念框架 |

1. 主要會計政策（續）

(b) 尚未生效的新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂及完善（續）

本集團將於該等新訂準則、詮釋及對現行準則的修訂或完善生效時予以採用。本集團已開始評估其對本集團之有關影響，除以下的新訂準則外，目前尚未能確定本集團之主要會計政策及財務資料之呈報方式會否因此而產生任何重大變動：

香港財務報告準則第16號「租賃」

香港財務報告準則第16號「租賃」已於2016年5月發佈。由於對經營租賃和融資租賃的計量劃分已經刪除，這將會導致幾乎所有租賃須在資產負債表內確認。根據新準則，資產（租賃資產的使用權）和支付租金的金融負債須確認入賬。豁免僅適用於短期和低價值租賃。

出租人的會計處理將不會有重大變動。

此準則必須於2019年10月1日或之後開始的年度報告期內的首個中期期間適用。在現階段，本集團不準備在生效日前採納該準則。

1. 主要會計政策（續）

1.1 會計政策的變動

(a) 對未經審核簡明綜合中期財務資料的影響

如下文所闡釋，由於採納香港財務報告準則第9號時無需重述比較信息，因此，因新會計政策所產生之重新分類及調整結果並沒有於比較餘額中反映，但於2018年10月1日之期初簡明綜合資產負債表內確認。

下表呈列了就每個報表項目的影響。不受影響的報表項目不包括在內。該等影響在下文的附註(b)中有更詳盡的說明。

| 簡明綜合資產負債表 (節錄) | 對首次採納 | | 於2018年 10月1日 已重列 港幣千元 |
|------------------------|---------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | 於2018年 9月30日 之前列報 港幣千元 | 香港財務 報告準則 第9號的影響 港幣千元 | |
| 非流動資產 | | | |
| 可供出售投資 | 49,763 | (49,763) | — |
| 以公允價值計入其他 全面收益的金融資產 | — | 49,763 | 49,763 |
| 權益 | | | |
| 投資重估儲備 | 49,762 | (49,762) | — |
| 以公允價值計入其他 全面收益儲備 | — | 49,762 | 49,762 |

1. 主要會計政策（續）

1.1 會計政策的變動（續）

(b) 香港財務報告準則第9號金融工具－採納的影響

香港財務報告準則第9號取代香港會計準則第39號就有關金融資產及金融負債的確認、分類及計量、金融工具終止確認、金融資產減值及套期會計處理的相關規定。

自2018年10月1日起採納香港財務報告準則第9號金融工具導致會計政策變動。新會計政策載於下文附註(c)。根據香港財務報告準則第9號的過渡性條文，就過往有關分類及計量(包括減值)變動的比較信息無需重列，而因採納香港財務報告準則第9號所產生的金融資產及金融負債的賬面值差異則已於2018年10月1日簡明綜合資產負債表的期初餘額中確認及作出調整。

本集團已選擇在其他綜合收益中呈現以前所有分類為可供出售金融資產的公允價值變動，並於2018年10月1日重新分類為以公允價值計入其他全面收益的金融資產。因此，公允價值變動從投資重估儲備重新分類至以公允價值計入其他全面收益儲備。

1. 主要會計政策（續）

1.1 會計政策的變動（續）

(c) 香港財務報告準則第9號金融工具 – 自2018年10月1日起實施的會計政策

股權投資和其他金融資產

分類和計量

自2018年10月1日起，本集團將其金融資產分類為以下計量類別：

- 其後按公允價值計量(通過其他全面收益或損益計算)，以及
- 按攤銷成本計量

該分類取決於實體管理金融資產的業務模式和合同現金流量特徵。

對於以公允價值計量的資產，其收益和虧損將記入損益或其他全面收益。對於非交易性的權益工具投資，這將取決於本集團在初始確認時是否作出不可撤銷的選擇而將其指定為以公允價值計入其他全面收益。

1. 主要會計政策（續）

1.1 會計政策的變動（續）

(c) 香港財務報告準則第9號金融工具 – 自2018年10月1日起實施的會計政策（續）

股權投資和其他金融資產（續）

以前分類為可供出售的股權投資

本集團其後按公允價值計量所有股權投資。倘本集團的管理層已選擇在其他全面收益中呈列股權投資的公允價值收益及虧損，則於終止確認該項投資時，公允價值收益及虧損不能隨後重新分類至損益。當本集團已確立收取股息的權利時，該等投資的股息收入繼續在損益中確認為其他收入。

以公允價值計入其他全面收益的股權投資的減值虧損（以及減值虧損的回撥）不會與其他公允價值變動分開報告。

金融資產的減值

自2018年10月1日起，對於以攤銷成本計量的金融資產，本集團就其預期信貸損失作出前瞻性評估。其適用的減值方法是取決於信貸風險是否顯著增加。就貿易應收賬款而言，本集團採用香港財務報告準則第9號所允許的簡化方法，該方法規定整個存續期的預期損失將於始初確認應收賬款時確認。重訂之結果並無導致減值撥備出現任何重大變動，或集團金融資產的賬面值出現任何重大影響。

2. 主要業務

本公司及其附屬公司之主要業務為在香港經營物業投資。

3. 財務風險管理及公平值估算

(a) 財務風險因素

本集團的活動承受著多種財務風險：信貸風險及流動資金風險。

中期財務資料並無載入年度財務報表規定的所有財務風險管理資料及披露，且應與本集團2018年全年財務報表一併閱讀。

風險管理政策及程序自上一個年結日以來並無任何變動。

(b) 公平值估算

以公平值於財務狀況表計量之金融工具按以下公允值計量層級順序披露：

- 同類資產或負債在活躍市場上之報價(未經調整)(第一等級)。
- 直接即(價格數據)或間接(即價格產生數據)使用除第一等級中報價以外之可觀察資產或負債數據(第二等級)。
- 任何非基於可觀察市場數據之資產或負債數據(即不可觀察數據)(第三等級)。

3. 財務風險管理及公平值估算（續）

(b) 公平值估算（續）

於交投活躍市場買賣的金融工具的公允值，是按報告期間結束時所報市價計算。只要交易所、買賣商、經紀、業內人士，定價服務或監管機構可隨時及定期獲得報價，而有關價格代表按公平基準進行實際及定時進行的市場交易時，有關市場則被視為活躍。本集團持有的財務資產所用的市場報價是當時的買入價。該等工具包括在第一等級內。於2019年3月31日，並無任何工具被列入第一等級。

非於交投活躍市場買賣的金融工具（例如場外衍生工具）的公允值，則利用估值技術釐定。該等估值技術最大限度地使用了可獲得的可觀察市場數據，從而最大限度地減輕了對實體特定估計的依賴程度。倘按公允值計量的一項工具的所有重大輸入數據均可觀察獲得，則該項工具會被列入第二等級。於2019年3月31日，並無任何工具被列入第二等級。

倘一個或多個重大輸入數據並非根據可觀察市場數據釐定，則該項工具會被列入第三等級。被列入第三等級的以公允價值計入其他全面收益的金融資產／可供出售投資的公允值由非可觀察輸入數據釐定。

3. 財務風險管理及公平值估算（續）

(b) 公平值估算（續）

下表列示本集團於2019年3月31日及2018年9月30日按公平值計量的金融工具：

| | 於2019年 3月31日 第三層 港幣千元 | 於2018年 9月30日 第三層 港幣千元 |
|------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 以公允價值計入其他全面收益的 金融資產 | 49,763 | — |
| 可供出售投資 | — | 49,763 |

非上市以公允價值計入其他全面收益的金融資產／可供出售投資的公平值以經調整淨資產方法並參考自獨立專業估值師使用直接比較法、剩餘法及收益資本化法對哥爾夫球場設施及相關之商業及住宅物業之市值的估算釐定，董事認為基於部分發展物業已變現，這些估值技術更為相關。上述以公允價值計入其他全面收益的金融資產／可供出售投資歸類為第三層。

4. 關鍵會計估算及判斷

本集團持續對估算及判斷進行評估，並以過往經驗和其他因素為基礎，包括預測日後在若干情況下相信會合理地發生之事件。本集團就未來作出估算及假設。從定義上說，所得之會計估算難免偏離有關實際結果。

比較2018年全年財務報表，用作編製未經審核簡明綜合中期財務資料之估算和假設並無重大改變。

5. 分部資料

董事會已被鑑別為主要營運決策者。董事會透過審閱本集團之內部申報，以評估表現及調配資源。

董事會認為在香港進行物業投資乃集團之單一營運分部。

| | 截至3月31日止六個月 | |
|----------------|----------------|------------------|
| | 2019年 | 2018年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| (a) 收益 | | |
| 物業投資 | <u>113,438</u> | <u>109,193</u> |
| (b) 對除稅前溢利之貢獻 | | |
| 物業投資－ | | |
| 租賃業務 | 87,762 | 88,760 |
| 投資物業公平價值之增加 | <u>10,000</u> | <u>914,500</u> |
| | 97,762 | 1,003,260 |
| 應佔按權益法入賬的投資的業績 | <u>—</u> | <u>(2)</u> |
| 除稅前溢利 | <u>97,762</u> | <u>1,003,258</u> |

收益(即營業額)乃來自投資物業之租金及服務費總收入。

6. 營業溢利

營業溢利已計入及扣除下列項目：

| | 截至3月31日止六個月 | |
|------|-------------|------------|
| | 2019年 | 2018年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 計入： | | |
| 利息收入 | <u>689</u> | <u>264</u> |
| 扣除： | | |
| 折舊 | 284 | 318 |
| 壞賬支出 | <u>—</u> | <u>130</u> |

7. 所得稅支出

| | 截至3月31日止六個月 | |
|---------|---------------|---------------|
| | 2019年 | 2018年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 即期所得稅 | | |
| — 香港利得稅 | <u>14,163</u> | <u>14,504</u> |

截至2019年3月31日止六個月，香港利得稅乃根據利得稅兩級制計算。根據利得稅兩級制，本集團合資格實體首港幣2,000,000元溢利的稅率為8.25%，而超過港幣2,000,000元的溢利之稅率為16.5%。不符合利得稅兩級制資格的香港其他集團實體之溢利劃一按16.5%稅率計算。

截至2018年3月31日止六個月，香港利得稅劃一按估計應課稅溢利的16.5%稅率計算。

8. 中期股息

| | 截至3月31日止六個月 | |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| | 2019年 | 2018年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 已宣派中期股息每股港幣 2元3角 (2018年：港幣2元3角) | <u>57,500</u> | <u>57,500</u> |

於2019年5月23日舉行之會議上，董事宣派中期股息每股港幣2元3角(2018年：每股港幣2元3角)。是項股息以現金分派。該中期股息宣派並無在未經審核簡明綜合中期財務資料內列為應付股息，但會列為截至2019年9月30日止年度之保留利潤分配。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔溢利港幣83,599,000元(2018年：988,754,000元)及截至2019年3月31日止六個月內之發行股數即25,000,000股(2018年：25,000,000股)而計算。

由於期內並無具攤薄潛力之發行在外股份，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 投資物業與物業、機器及設備

| | 投資物業 港幣千元 | 物業、機器 及設備 港幣千元 | 總額 港幣千元 |
|--------------|------------------|----------------------|------------------|
| 於2017年10月1日之 | | | |
| 賬面淨值 | 7,388,500 | 2,381 | 7,390,881 |
| 公平價值之增加 | 914,500 | — | 914,500 |
| 折舊 | — | (318) | (318) |
| 於2018年3月31日之 | | | |
| 賬面淨值 | 8,303,000 | 2,063 | 8,305,063 |
| 公平價值之增加 | 1,235,000 | — | 1,235,000 |
| 折舊 | — | (317) | (317) |
| 於2018年9月30日之 | | | |
| 賬面淨值 | 9,538,000 | 1,746 | 9,539,746 |
| 公平價值之增加 | 10,000 | — | 10,000 |
| 折舊 | — | (284) | (284) |
| 於2019年3月31日之 | | | |
| 賬面淨值 | <u>9,548,000</u> | <u>1,462</u> | <u>9,549,462</u> |

投資物業已由獨立專業物業估值師忠誠測量行有限公司已於2019年3月31日按公開市值基準重新估值，此估值師持有相關專業資格，並對所估值的投資性房地產的地點和領域有近期經驗。就所有投資性房地產，其目前的使用等於其最高和最佳使用。

位於香港的商業投資物業之土地租賃期為長期(超過50年)。

投資物業之公平價值乃透過直接比較法產生。在鄰近可比較物業的售價已就主要特點(例如地點、大小、格局、面向及交易時間)的差異作出調整。對此估值法的最重大輸入為每平方尺的價格。每平方尺的價格越高，公平價值越高。於2019年3月31日，所有投資物業已歸入公平值等級第3等級。

11. 以公允價值計入其他全面收益的金融資產／可供出售投資及向被投資公司貸款

| | 2019年 3月31日 港幣千元 | 2018年 9月30日 港幣千元 |
|------------------------|------------------------|------------------------|
| 以公允價值計入其他全面收益的 金融資產 | <u>49,763</u> | <u>—</u> |
| 可供出售投資 | <u>—</u> | <u>49,763</u> |
| 向被投資公司貸款 | <u>29,605</u> | <u>29,605</u> |

以公允價值計入其他全面收益的金融資產／可供出售投資為香港註冊成立之私人公司萬苑投資有限公司(「萬苑」)之14.29%權益。萬苑之主要業務是參與在中華人民共和國成立之合作企業佛山鄉村俱樂部有限公司，在佛山興建高爾夫球場及相關之商業和住宅設施。本集團佔有該合作企業5%實際權益。

上述貸款並無抵押、免息及無須於12個月內償還。其賬面值與其公平價值並無重大差異。

12. 應收賬款、其他應收賬款、已付按金及預付款

貿易應收賬款根據發票日期之賬齡分析如下：

| | 2019年 3月31日 港幣千元 | 2018年 9月30日 港幣千元 |
|--------|------------------------|------------------------|
| 貿易應收賬款 | | |
| 30天內 | 3,453 | 3,162 |
| 31至60天 | 932 | 1,180 |
| 61至90天 | 26 | 216 |
| 90天以上 | 2 | 2 |
| | <u>4,413</u> | <u>4,560</u> |

貿易應收賬款主要為應收租金。集團一般並無賒數期給予貿易應收賬。於2019年3月31日，並無已撇銷貿易應收賬款(2018年3月31日：港幣130,000元)。列於應收賬款、其他應收賬款、已付按金及預付款項下之其他類別，當中並無減值資產。

本集團除持有租戶的租務按金外，並無持有任何抵押品。

應收賬款、其他應收賬款及已付按金之賬面值與其公平值並無重大差異。

13. 現金及銀行存款

| | 2019年 3月31日 港幣千元 | 2018年 9月30日 港幣千元 |
|---------|------------------------|------------------------|
| 銀行及手頭現金 | 142,885 | 240,512 |
| 定期存款 | 120,134 | — |
| | <u>263,019</u> | <u>240,512</u> |

銀行及手頭現金之賬面值與其公平值並無重大差異。

14. 應付賬款、應付費用及已收按金

根據發票日期，貿易應付賬款之賬齡分析如下：

| | 2019年 3月31日 港幣千元 | 2018年 9月30日 港幣千元 |
|--------|------------------------|------------------------|
| 貿易應付賬款 | | |
| 30天內 | 1,164 | 559 |
| 31至60天 | 113 | — |
| 61至90天 | — | — |
| 90天以上 | 213 | 226 |
| | <u>1,490</u> | <u>785</u> |

應付賬款、應付費用及已收按金之賬面值與其公平值並無重大差異。

15. 有關連人士之交易

期內，本集團以雙方同意之價格及條件出租數間投資物業予有關連之公司，而本公司之數位董事及／或其近親家庭成員皆擁有控制權。本期內從此等有關連公司所收取之租金及服務費總收入為港幣5,728,000元(2018年：港幣5,061,120元)。

期內，本集團按雙方議定條款，計提員工膳食費港幣96,000元予一間有關連之公司—富合置業有限公司，而本公司之數位董事皆擁有控制權。

除於下列披露，支付予本公司董事(作為主要管理層員工)之酬金(作為主要管理層員工酬金)外，本公司期內並無與彼等訂立任何重大交易。

| | 截至3月31日止六個月 | |
|--------------|--------------|--------------|
| | 2019年 | 2018年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 短期僱員福利 | | |
| (袍金、薪金及其他酬金) | 1,130 | 1,108 |
| 退休福利 | 224 | 174 |
| | <u>1,354</u> | <u>1,282</u> |

於2019年3月31日，應收一按權益法入賬的投資賬為港幣5,426,000元(2018年9月30日：港幣5,425,000元)，此賬並無抵押、免息及無須於12個月內償還。當中港幣5,426,000元(2018年9月30日：港幣5,425,000元)已作減值撥備。

於2018年3月31日，應付一按權益法入賬的投資賬為港幣345,200元，此賬並無抵押、免息及須於要求時償還。

中期股息

於2019年5月23日舉行之會議上，董事宣派中期股息每股港幣2元3角（2018年：每股港幣2元3角）。是項股息以現金分派。股息單將於2019年6月19日（星期三）郵寄各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

由2019年6月10日（星期一）至6月12日（星期三）連首尾兩天在內，本公司將暫停辦理股票過戶登記手續。為確保收取中期股息之權利，股東必須於2019年6月6日（星期四）下午4時30分前到香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖香港中央證券登記有限公司辦理過戶手續。

業務概述

本集團之收租物業，位於中區皇后大道中33號萬邦行舖位商場及寫字樓，出租率達百分之九十七點七，而皇后大道中142-146號金利商業大廈舖位及寫字樓則達百分之八十四點六，於本年度首六個月，物業出租率均保持高企。

本集團期內租金收入較上年度同期上升3.8%，達至港幣1億1,340萬元。

本集團一直參與投資之廣佛新世界項目，高爾夫球會經已全面營運中，並銷售發展物業。現正於項目的不同地段持續發展物業。

在此，本人同時向董事會同人及各級員工忠誠服務與努力，深表謝忱。

管理層討論及分析

集團業績

本集團截至2019年3月31日止六個月之淨溢利為港幣8,360萬元(2018年：港幣9億8,880萬元)。溢利下降主要由於期內投資物業升值港幣1,000萬元，相對於2018年同期升值港幣9億1,450萬元較少所致。除此以外，本集團於期內為萬邦行進行了部分的翻新工程並涉及營運成本約港幣560萬元。撇除投資物業公平值之變更的影響，來自租賃業務之核心營業溢利由2018年同期的港幣8,880萬元下跌1.1%至港幣8,780萬元，而本期之收益則上升3.8%至港幣1億1,340萬元(2018年：港幣1億920萬元)。

重大投資

於2019年3月31日本集團之投資物業為中環萬邦行及金利商業大廈，租出率分別達97.7%及84.6%(2018：均為大概93.7%及78.6%)。

流動資金及財政資源

本集團之營運資金乃來自集團之租金收入。本集團於2019年3月31日之現金及銀行存款共為港幣2億6,300萬元(2018年9月30日：港幣2億7,400萬元)。在本期間內，本集團並無任何借貸或透支。

僱員及薪酬政策

本集團之職員人數為共18人。本集團之成功全賴員工之卓越質素和支持，所以僱員薪酬會維持在合理的市場水平，而員工之薪酬加幅及晉升皆以工作表現為評估基準。

重大收購、出售及未來發展

在本期間內，除一聯營公司解散外，本集團並無收購或出售任何附屬公司及按權益法入賬的投資。集團並未有訂出任何重大之資本投資或未來發展計劃。

董事於股份、相關股份及債券之權益

於2019年3月31日，公司董事於本公司或其任何聯繫法團(定義見證券及期貨條例)的股份、相關股份及債券中擁有記載於本公司按證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內的權益或淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司的權益或淡倉如下：

| | 持有之股份數目 | | 佔股權概 約百分比 |
|-----------|------------|------------|--------------|
| | 個人權益 | 法團權益 | |
| 董事 | | | |
| 鍾明輝先生 | 12,000,500 | 1,000 (附註) | 48.00% |
| 鍾賢書先生 | 1,875 | — | 0.01% |

附註：

鍾明輝先生擁有富合置業有限公司多於三分之一之投票權，該公司持有本公司股份1,000股。

主要股東於證券之權益

根據本公司按證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊所載，主要股東於2019年3月31日持有本公司股份及相關股份的權益或淡倉如下：

於股份的好倉

| 主要股東的名稱 | 持有的股份數目 | | | 佔股權 | |
|---|-----------|-----------|-----------|-------|--|
| | 實益權益 | 法團權益 | 總數 | 概約百分比 | |
| Cheng Yu Tung Family (Holdings) Limited (「CYTF」) ⁽¹⁾ | — | 6,731,250 | 6,731,250 | 26.93 | |
| Cheng Yu Tung Family (Holdings II) Limited (「CYTF II」) ⁽¹⁾ | — | 6,731,250 | 6,731,250 | 26.93 | |
| Chow Tai Fook Capital Limited (「CTFC」) ⁽¹⁾ | — | 6,731,250 | 6,731,250 | 26.93 | |
| 周大福(控股)有限公司(「周大福控股」) (前稱Centennial Success Limited) ⁽¹⁾ | — | 6,731,250 | 6,731,250 | 26.93 | |
| 周大福企業有限公司 (「周大福企業」) ⁽²⁾ | 2,981,250 | 3,750,000 | 6,731,250 | 26.93 | |
| 新世界發展有限公司 (「新世界發展」) ⁽³⁾ | — | 3,750,000 | 3,750,000 | 15.00 | |
| 建僑企業有限公司(「建僑」) ⁽³⁾ | 3,750,000 | — | 3,750,000 | 15.00 | |

附註：

- (1) CYTF及CYTF II分別持有CTFC 48.98%及46.65%，而CTFC持有周大福控股81.03%權益。周大福控股則持有周大福企業全部權益，由於如下文附註2所述，周大福企業持有新世界發展之權益，故CYTF、CYTF II、CTFC及周大福控股被視為於周大福企業被視作擁有權益的股份中擁有權益。
- (2) 周大福企業及其附屬公司擁有新世界發展超過三分之一已發行股份的權益，因此周大福企業被視為於新世界發展擁有或被視作擁有權益的股份中擁有權益。

- (3) 新世界發展持有建僑100%直接權益，因此被視為新世界發展擁有權益的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，本公司於2019年3月31日根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊內並無記錄其他權益。

購買、出售或贖回股份

截至2019年3月31日止六個月內，本公司並無贖回其任何上市證券，本公司及其附屬公司於截至2019年3月31日止六個月內亦無購買或出售本公司的任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已審閱未經審核之中期財務資料。外聘核數師之審閱工作是按照香港會計師公會頒佈之獲聘審閱準則第2410號「獨立核數師對中期財務訊息的審閱」進行的。審核委員會於2019年5月21日與管理層及外聘核數師會面，共同審閱未經審核之中期財務資料。

企業管治常規守則

除本公司之非執行董事因須依據本公司之公司組織章程之規定在股東週年常會上輪值告退及重選而無指定任期外，本公司於本期間內一直遵守上市規則附錄14之企業管治常規守則。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載董事進行證券交易之標準守則作為本公司董事進行證券買賣之操守守則（「守則」）。經本公司董事作出特定查詢後，全體董事已確認，於截至2019年3月31日止六個月期間內一直遵守守則載列之所需準則。

按照香港法例第 622 章《公司條例》第 436 條與發佈「非法定帳目」等有關連的規定

包括於 2018/2019 中期報告作為供比較的數字之截至 2018 年 9 月 30 日止年度財務資料，並不構成為本公司該年度之法定年度綜合財務報表之一部份而是撮取於該等報表。其他相關於該等法定財務報表須按照《香港公司條例》第 436 條披露之資料如下：

- a) 本公司已按照《香港公司條例》第 662(3) 條及附表 6 第 3 部份所要求向公司註冊處交付截至 2018 年 9 月 30 日止年度財務報表。
- b) 本公司的核數師已對這些財務報表作出報告。該核數師報告是不保留、並沒有提述該核數師在不就該報告作保留的情況下以強調的方式促請有關人士注意的任何事宜及並沒載有根據《香港公司條例》第 406(2) 條、第 407(2) 或 407(3) 條作出的陳述。

秘書
鍾賢書

香港，2019 年 5 月 23 日

於本報告日期，本公司董事會成員包括 (a) 三位執行董事，分別為鍾明輝先生、鍾賢書先生及曾安業先生；(b) 一位非執行董事，為鍾慧書先生；及 (c) 三位獨立非執行董事，分別為方潤華博士, G.B.S., J.P.、盧伯韶先生及阮錫明先生。